ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОТАЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
 от                    2017 года                                                                           № ___
с. Ново-Талицы

О внесении изменений в решение Совета Новоталицкого сельского поселения от 28.09.2017 № 166 «О порядке уведомления лицами, замещающими муниципальные должности Новоталицкого сельского поселения Ивановского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет Новоталицкого сельского поселения,
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Новоталицкого сельского поселения от 28.09.2017 № 166 «О порядке уведомления лицами, замещающими муниципальные должности Новоталицкого сельского поселения Ивановского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Приложения изложить в новой редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны уведомить Совет Новоталицкого сельского поселения (далее — Совет) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только им станет об этом известно, а также принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов».

1.2. Пункт 8 Приложения изложить в новой редакции:

«8. Совет при получении информации о возникновении у лица, замещающего муниципальную должность, личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, с учетом заключения комиссии, и рекомендовать лицу, замещающему муниципальную должность, принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов».
2. Контроль за настоящим решением возложить на мандатную комиссию Совета Новоталицкого сельского поселения
3. Опубликовать   настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Ивановского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Новоталицкого
сельского поселения

Ивановского муниципального района                                             П.Н. Плохов
Председатель Совета

Новоталицкого сельского поселения

Ивановского муниципального района                                             С.Б. Сенин